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KẾ HOẠCH 
Tổ chức đánh giá tiểu luận tổng quan và chuyên đề luận án tiến sĩ  

Nghiên cứu sinh khóa 1 ( 2022-2026) 
  
Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo tiến sĩ ban hành kèm theo Thông tư 

số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
Căn cứ Quyết định số 621/QĐ-BGDĐT ngày 03/3/2022 về việc cho phép 

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa đào tạo ngành Quản 
lý văn hóa trình độ tiến sĩ;  

Căn cứ Quyết định số 1623/QĐ-ĐVTDT ngày 28/12/2021 của Hiệu 
trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc 
ban hành Quy định đào tạo trình độ tiến sĩ tại Trường Đại học Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ tiến độ đào tạo Nghiên cứu sinh khóa 1 ( 2022-2026); 
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế 

hoạch tổ chức đánh giá tiểu luận tổng quan và chuyên đề luận án tiến sĩ cho 
Nghiên cứu sinh khóa 1 (2022-2026), cụ thể như sau: 

1. Số lượng:  03 Nghiên cứu sinh (Có danh sách kèm theo) 
2. Thời gian và địa điểm  
* Thời gian:  Dự kiến từ ngày 20/8/2025 đến 25/8/2025 
* Địa điểm:  Phòng 205A, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Thanh Hóa, số 561, Quang Trung, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa. 
3. Cách thức tổ chức thực hiện 
3.1. Mục tiêu 
 Giúp NCS hoàn thiện tiểu luận tổng quan và các chuyên đề luận án tiến sĩ 

thông qua việc:  
- Hệ thống hóa, phân tích và đánh giá các công trình, bài viết đã được 

công bố trong nước và ngoài nước liên quan mật thiết đến đề tài luận án. 
- Nêu lên những vấn đề còn tồn tại và chỉ ra những vấn đề mà tác giả cần 

và sẽ tập trung giải quyết. 
- Xác định khung lý thuyết định hướng thực hiện nghiên cứu trong luận án. 
- Cập nhật kiến thức mới có liên quan trực tiếp đến đề tài luận án của 

NCS; nâng cao năng lực nghiên cứu khoa học, giúp NCS giải quyết một số nội 
dung của đề tài luận án.  

3.2. Cách thức tổ chức 
NCS báo cáo nội dung tiểu luận tổng quan và các chuyên đề luận án tiến 

sĩ; các thành viên Hội đồng nhận xét, góp ý, trao đổi, thảo luận giữa Hội đồng 
với NCS; Chủ tịch hội đồng kết luận. 



4. Phân công nhiệm vụ 
4.1. Phòng Đào tạo  
- Thu nhận đơn đề nghị đánh giá tiểu luận tổng quan và các chuyên đề 

luận án tiến sĩ (có đồng ý của Người hướng dẫn khoa học) và bản thảo bài tiểu 
luận tổng quan, chuyên đề luận án tiến sĩ của NCS. 

- Chuẩn bị hồ sơ, văn bản và các điều kiện cho việc tổ chức đánh giá tiểu 
luận tổng quan và các chuyên đề luận án tiến sĩ đúng quy chế. 

- Công tác hậu cần, lễ tân cho các buổi làm việc của Hội đồng. 
- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính thanh toán kinh phí cho thành 

viên Hội đồng, cá nhân tham gia thực hiện công việc. 
4.2. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí thanh toán cho các 

thành viên Hội đồng đánh giá tiểu luận tổng quan, chuyên đề và các khoản kinh 
phí khác theo định mức quy định trong Quy chế chi tiêu nội bộ. 

4.3. Phòng Hành chính - Quản trị: Chuẩn bị phòng họp Hội đồng và các 
trang thiết bị cần thiết cho buổi chấm tiểu luận tổng quan và các chuyên đề luận 
án tiến sĩ; đóng dấu hồ sơ, văn bản phục vụ buổi chấm. 

4.4. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học: Phối hợp với Phòng Đào tạo chịu 
trách nhiệm đảm bảo công nghệ cho buổi đánh giá (Đối với NCS bảo vệ chuyên 
đề theo hình thức trực tuyến). 

4.5. Phòng Quản lý Khoa học- Hợp tác Quốc tế: Cử cán bộ tham dự và 
chụp ảnh, viết tin đăng website của Nhà trường. 

5. Kinh phí:    
Thực hiện theo đúng quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà trường đã được Hiệu 

trưởng phê duyệt. 
Trên đây là kế hoạch tổ chức đánh giá tiểu luận tổng quan và các chuyên 

đề luận án tiến sĩ cho NCS khóa 1 (2022-2026). 
Kính đề nghị Hiệu trưởng xem xét, phê duyệt./.  

 
Nơi nhận: 
- BGH ( để chỉ đạo) 
- Các đơn vị, cá nhân liên quan (để 
t/hiện) 
- NCSK1 (để t/hiện) 
- Lưu VT, Đào tạo 
 

   HIỆU TRƯỞNG 

     PGS.TS. Lê Thanh Hà 
    
 
 
 



PHỤ LỤC 1 
 
 

DANH SÁCH NGHIÊN CỨU SINH ĐĂNG KÝ BẢO VỆ TIỂU LUẬN TỔNG QUAN VÀ CÁC CHUYÊN ĐỀ TIẾN SĨ 
KHÓA 1 (2022-2026) 

TT 
Họ tên nghiên 

cứu sinh 
Ngày sinh Tên Tiểu luận tổng quan và Chuyên đề Người hướng dẫn 

1 Vũ Thị Dung 08/02/1986 

Tiểu luận tổng quan: Tổng quan tình hình nghiên cứu về vấn 
đề bảo vệ và phát huy tiếng nói, chữ viết của người Thái ở tỉnh 
Thanh Hóa. 
Chuyên đề 1: Cơ sở lý luận và phương pháp luận về bảo vệ và 
phát huy tiếng nói, chữ viết của người Thái ở tỉnh Thanh Hóa. 
Chuyên đề 2: Thực trạng, giải pháp bảo vệ và phát huy tiếng 
nói, chữ viết của người Thái ở tỉnh Thanh Hóa. 

1. PGS.TS Lê Thanh Hà 
2. GS.TS Trần Trí Dõi 

2 Vũ Trọng Thành 09/11/1980 

Tiểu luận tổng quan: Tổng quan tình hình nghiên cứu về quản 
lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 
Chuyên đề 1: Cơ sở lý luận và phương pháp luận về quản lý 
hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
Chuyên đề 2: Thực trạng, giải pháp quản lý hoạt động quảng 
cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

1. PGS.TS Nguyễn Thị Thục 
2. PGS.TS Nguyễn Thị Lan Hương 

3 
Nguyễn Đình 

Thảo 
27/12/1979 

Tiểu luận tổng quan: Tổng quan tình hình nghiên cứu về vấn 
đề bảo vệ và phát huy giá trị trò diễn dân gian ở Thanh Hóa 
(Trường hợp trò Chiềng và trò Xuân Phả) 
Chuyên đề 1: Cơ sở lý luận và phương pháp luận bảo vệ và 
phát huy giá trị trò diễn dân gian ở Thanh Hóa (Trường hợp trò 
Chiềng và trò Xuân Phả) 
Chuyên đề 2: Thực trạng và giải pháp bảo vệ, phát huy giá trị 
trò Chiềng và trò Xuân Phả. 

1. GS.TS Bùi Quang Thanh 
2.TS. Hà Đình Hùng 
 

 



MAKET CHẤM  TIỂU LUẬN TỔNG QUAN, CHUYÊN ĐỀ TIẾN SĨ 

(Font nền maket màu đỏ, chữ màu vàng) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

                                                                 
 

HỘI ĐỒNG CHẤM 
TIỂU LUẬN TỔNG QUAN, 

CHUYÊN ĐỀ LUẬN ÁN TIẾN SĨ  
 

NGÀNH: QUẢN LÝ VĂN HÓA  

Mã số:  9229042 

 

Thanh Hóa, ngày    tháng  8 năm 2025 
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